
選挙期日

県知事選挙　開票結果

令和6年(2024年)3月24日執行 確定

候補者別得票数 開票
進捗率

確定
時刻

新規確定
団体宮川　一彦 幸山　政史 毛利　秀徳 きむら　敬 合　計

熊本市 2,899    117,527    9,289    142,141    271,856    100 23:21 新規
八代市 590    18,794    1,142    25,932    46,458    100 23:13 新規
人吉市 199    6,019    289    6,974    13,481    100 21:25

荒尾市 562    6,778    854    7,817    16,011    100 22:05

水俣市 159    4,227    261    5,331    9,978    100 22:00

玉名市 353    11,599    796    14,580    27,328    100 22:00

天草市 495    14,661    961    20,582    36,699    100 21:45

山鹿市 266    6,177    650    14,605    21,698    100 21:50

菊池市 210    7,125    595    11,838    19,768    100 22:10

宇土市 168    6,374    442    7,848    14,832    100 21:10

上天草市 142    5,211    308    5,795    11,456    100 21:37

宇城市 242    9,992    657    12,698    23,589    100 21:15

阿蘇市 150    4,448    390    6,244    11,232    100 21:19

合志市 330    10,711    939    13,169    25,149    100 22:15

　市　計 6,765    229,643    17,573    295,554    549,535    100 23:21 新規

下益城郡　計 52    1,638    86    2,581    4,357    100 20:55

玉名郡　計 258    7,581    518    9,327    17,684    100 21:35

菊池郡　計 442    11,797    1,167    17,107    30,513    100 21:07

阿蘇郡　計 195    6,667    600    10,221    17,683    100 20:50

上益城郡　計 413    13,507    1,104    22,684    37,708    100 21:50

八代郡　計 57    1,593    128    3,239    5,017    100 20:50

葦北郡　計 126    3,675    239    6,226    10,266    100 21:35

球磨郡　計 389    10,159    612    14,426    25,586    100 21:19

天草郡　計 64    1,490    89    1,645    3,288    100 22:41

　郡　計 1,996    58,107    4,543    87,456    152,102    100 22:41

　県　計 8,761    287,750    22,116    383,010    701,637    100 23:21 新規



選挙期日

県知事選挙　開票結果

令和6年(2024年)3月24日執行 確定

候補者別得票数 開票
進捗率

確定
時刻

新規確定
団体宮川　一彦 幸山　政史 毛利　秀徳 きむら　敬 合　計

熊本市中央区 707    27,632    2,314    33,990    64,643    100 23:10 新規
熊本市東区 788    27,554    2,375    38,659    69,376    100 23:21 新規
熊本市西区 351    15,421    1,059    18,043    34,874    100 23:01 新規
熊本市南区 507    21,453    1,795    25,690    49,445    100 23:06 新規
熊本市北区 546    25,467    1,746    25,759    53,518    100 22:45

　熊本市　計 2,899    117,527    9,289    142,141    271,856    100 23:21 新規
八代市 590    18,794    1,142    25,932    46,458    100 23:13 新規
人吉市 199    6,019    289    6,974    13,481    100 21:25

荒尾市 562    6,778    854    7,817    16,011    100 22:05

水俣市 159    4,227    261    5,331    9,978    100 22:00

玉名市 353    11,599    796    14,580    27,328    100 22:00

天草市 495    14,661    961    20,582    36,699    100 21:45

山鹿市 266    6,177    650    14,605    21,698    100 21:50

菊池市 210    7,125    595    11,838    19,768    100 22:10

宇土市 168    6,374    442    7,848    14,832    100 21:10

上天草市 142    5,211    308    5,795    11,456    100 21:37

宇城市 242    9,992    657    12,698    23,589    100 21:15

阿蘇市 150    4,448    390    6,244    11,232    100 21:19

合志市 330    10,711    939    13,169    25,149    100 22:15

　市　計 6,765    229,643    17,573    295,554    549,535    100 23:21 新規

美里町 52    1,638    86    2,581    4,357    100 20:55

　下益城郡　計 52    1,638    86    2,581    4,357    100 20:55

玉東町 27    1,398    52    1,102    2,579    100 20:53

和水町 61    1,718    143    2,794    4,716    100 21:03

南関町 44    1,802    108    1,850    3,804    100 20:54

長洲町 126    2,663    215    3,581    6,585    100 21:35

　玉名郡　計 258    7,581    518    9,327    17,684    100 21:35

大津町 224    5,290    491    7,730    13,735    100 21:00

菊陽町 218    6,507    676    9,377    16,778    100 21:07

　菊池郡　計 442    11,797    1,167    17,107    30,513    100 21:07



選挙期日

県知事選挙　開票結果

令和6年(2024年)3月24日執行 確定

候補者別得票数 開票
進捗率

確定
時刻

新規確定
団体宮川　一彦 幸山　政史 毛利　秀徳 きむら　敬 合　計

南小国町 16    703    66    1,166    1,951    100 20:50

小国町 61    1,345    90    2,043    3,539    100 20:40

産山村 4    258    22    474    758    100 20:35

高森町 24    1,059    80    1,852    3,015    100 20:40

南阿蘇村 51    2,058    199    2,889    5,197    100 20:45

西原村 39    1,244    143    1,797    3,223    100 20:38

　阿蘇郡　計 195    6,667    600    10,221    17,683    100 20:50

御船町 84    2,893    257    4,443    7,677    100 20:44

嘉島町 30    1,510    158    2,390    4,088    100 20:48

益城町 171    4,969    399    8,430    13,969    100 21:50

甲佐町 50    1,548    125    2,628    4,351    100 21:20

山都町 78    2,587    165    4,793    7,623    100 20:44

　上益城郡　計 413    13,507    1,104    22,684    37,708    100 21:50

氷川町 57    1,593    128    3,239    5,017    100 20:50

　八代郡　計 57    1,593    128    3,239    5,017    100 20:50

芦北町 94    2,900    194    4,864    8,052    100 21:35

津奈木町 32    775    45    1,362    2,214    100 20:55

　葦北郡　計 126    3,675    239    6,226    10,266    100 21:35

錦町 76    2,004    117    2,700    4,897    100 20:47

あさぎり町 119    2,916    196    4,079    7,310    100 21:16

多良木町 62    1,639    93    2,263    4,057    100 20:51

湯前町 18    632    46    1,119    1,815    100 20:38

水上村 23    437    32    751    1,243    100 21:19

相良村 32    903    47    1,056    2,038    100 20:44

五木村 9    214    14    401    638    100 20:21

山江村 18    703    35    964    1,720    100 20:40

球磨村 32    711    32    1,093    1,868    100 20:39

　球磨郡　計 389    10,159    612    14,426    25,586    100 21:19

苓北町 64    1,490    89    1,645    3,288    100 22:41

　天草郡　計 64    1,490    89    1,645    3,288    100 22:41



選挙期日

何れの候補者にも
属さない票数

有効
投票数

無効
投票数

投票
総数

その他

熊本市 0    0 271,856 1,252

県知事選挙　開票結果

令和6年(2024年)3月24日執行 確定

按分の際に
切捨てた票数

0.46

投票者数
無効
投票率不受理 持ち帰り 入場券紙片等

46,663

273,108 2 1 0 273,111

人吉市 0    0 13,481 71

八代市 0    0 46,458 205

0.52

0 0 0 46,663 0.44

16,116

13,552 0 0 0 13,552

水俣市 0    0 9,978 48

荒尾市 0    0 16,011 105

0.48

0 0 0 16,116 0.65

27,461

10,026 0 0 0 10,026

天草市 0    0 36,699 227

玉名市 0    0 27,328 133

0.61

0 0 0 27,461 0.48

21,806

36,926 0 3 0 36,929

菊池市 0    0 19,768 106

山鹿市 0    0 21,698 108

0.53

0 0 0 21,806 0.50

14,909

19,874 0 0 0 19,874

上天草市 0    0 11,456 97

宇土市 0    0 14,832 77

0.84

0 0 0 14,909 0.52

23,729

11,553 0 0 0 11,553

阿蘇市 0    0 11,232 52

宇城市 0    0 23,589 140

0.46

0 0 0 23,729 0.59

25,273

11,284 0 0 0 11,284

　市　計 0    0 549,535 2,745

合志市 0    0 25,149 124

0.50

0 0 0 25,273 0.49

552,280 2 4 0 552,286

下益城郡　計 0    0 4,357 33 0.75

17,773

4,390 0 0 0 4,390

菊池郡　計 0    0 30,513 157

玉名郡　計 0    0 17,684 89

0.51

0 0 0 17,773 0.50

17,779

30,670 0 0 0 30,670

上益城郡　計 0    0 37,708 167

阿蘇郡　計 0    0 17,683 96

0.44

0 0 0 17,779 0.54

5,033

37,875 0 0 0 37,875

葦北郡　計 0    0 10,266 41

八代郡　計 0    0 5,017 16

0.40

0 0 0 5,033 0.32

25,725

10,307 0 0 0 10,307

天草郡　計 0    0 3,288 11

球磨郡　計 0    0 25,586 139

0.33

0 0 0 25,725 0.54

152,851

3,299 0 0 0 3,299

　郡　計 0    0 152,102 749 0 0 0 152,851 0.49

705,131　県　計 0    0 701,637 3,494 2 4 0 705,137 0.50



選挙期日

何れの候補者にも
属さない票数

有効
投票数

無効
投票数

投票
総数

その他

県知事選挙　開票結果

令和6年(2024年)3月24日執行 確定

按分の際に
切捨てた票数

投票者数
無効
投票率不受理 持ち帰り 入場券紙片等

熊本市中央区 0    0 64,643 344 0.53

69,684

64,987 2 0 0 64,989

熊本市西区 0    0 34,874 140

熊本市東区 0    0 69,376 308

0.40

0 0 0 69,684 0.44

49,688

35,014 0 0 0 35,014

熊本市北区 0    0 53,518 217

熊本市南区 0    0 49,445 243

0.40

0 1 0 49,689 0.49

273,108

53,735 0 0 0 53,735

八代市 0    0 46,458 205

　熊本市　計 0    0 271,856 1,252

0.44

2 1 0 273,111 0.46

13,552

46,663 0 0 0 46,663

荒尾市 0    0 16,011 105

人吉市 0    0 13,481 71

0.65

0 0 0 13,552 0.52

10,026

16,116 0 0 0 16,116

玉名市 0    0 27,328 133

水俣市 0    0 9,978 48

0.48

0 0 0 10,026 0.48

36,926

27,461 0 0 0 27,461

山鹿市 0    0 21,698 108

天草市 0    0 36,699 227

0.50

0 3 0 36,929 0.61

19,874

21,806 0 0 0 21,806

宇土市 0    0 14,832 77

菊池市 0    0 19,768 106

0.52

0 0 0 19,874 0.53

11,553

14,909 0 0 0 14,909

宇城市 0    0 23,589 140

上天草市 0    0 11,456 97

0.59

0 0 0 11,553 0.84

11,284

23,729 0 0 0 23,729

合志市 0    0 25,149 124

阿蘇市 0    0 11,232 52

0.49

0 0 0 11,284 0.46

552,280

25,273 0 0 0 25,273

　市　計 0    0 549,535 2,745 2 4 0 552,286 0.50

4,390

　下益城郡　計 0    0 4,357 33

美里町 0    0 4,357 33

0.75

0 0 0 4,390 0.75

4,390 0 0 0 4,390

玉東町 0    0 2,579 14 0.54

4,744

2,593 0 0 0 2,593

南関町 0    0 3,804 15

和水町 0    0 4,716 28

0.39

0 0 0 4,744 0.59

6,617

3,819 0 0 0 3,819

　玉名郡　計 0    0 17,684 89

長洲町 0    0 6,585 32

0.50

0 0 0 6,617 0.48

17,773 0 0 0 17,773

大津町 0    0 13,735 81 0.59

16,854

13,816 0 0 0 13,816

　菊池郡　計 0    0 30,513 157

菊陽町 0    0 16,778 76

0.51

0 0 0 16,854 0.45

30,670 0 0 0 30,670



選挙期日

何れの候補者にも
属さない票数

有効
投票数

無効
投票数

投票
総数

その他

県知事選挙　開票結果

令和6年(2024年)3月24日執行 確定

按分の際に
切捨てた票数

投票者数
無効
投票率不受理 持ち帰り 入場券紙片等

1,962

小国町 0    0 3,539 20

南小国町 0    0 1,951 11

0.56

0 0 0 1,962 0.56

762

3,559 0 0 0 3,559

高森町 0    0 3,015 27

産山村 0    0 758 4

0.89

0 0 0 762 0.52

5,220

3,042 0 0 0 3,042

西原村 0    0 3,223 11

南阿蘇村 0    0 5,197 23

0.34

0 0 0 5,220 0.44

17,779

3,234 0 0 0 3,234

　阿蘇郡　計 0    0 17,683 96 0 0 0 17,779 0.54

7,709

嘉島町 0    0 4,088 11

御船町 0    0 7,677 32

0.27

0 0 0 7,709 0.42

14,034

4,099 0 0 0 4,099

甲佐町 0    0 4,351 21

益城町 0    0 13,969 65

0.48

0 0 0 14,034 0.46

7,661

4,372 0 0 0 4,372

　上益城郡　計 0    0 37,708 167

山都町 0    0 7,623 38

0.44

0 0 0 7,661 0.50

37,875 0 0 0 37,875

氷川町 0    0 5,017 16 0.32

5,033

5,033 0 0 0 5,033

　八代郡　計 0    0 5,017 16 0 0 0 5,033 0.32

8,087

津奈木町 0    0 2,214 6

芦北町 0    0 8,052 35

0.27

0 0 0 8,087 0.43

10,307

2,220 0 0 0 2,220

　葦北郡　計 0    0 10,266 41 0 0 0 10,307 0.40

4,918

あさぎり町 0    0 7,310 37

錦町 0    0 4,897 21

0.50

0 0 0 4,918 0.43

4,079

7,347 0 0 0 7,347

湯前町 0    0 1,815 15

多良木町 0    0 4,057 22

0.82

0 0 0 4,079 0.54

1,254

1,830 0 0 0 1,830

相良村 0    0 2,038 11

水上村 0    0 1,243 11

0.54

0 0 0 1,254 0.88

638

2,049 0 0 0 2,049

山江村 0    0 1,720 14

五木村 0    0 638 0

0.81

0 0 0 638 0.00

1,876

1,734 0 0 0 1,734

　球磨郡　計 0    0 25,586 139

球磨村 0    0 1,868 8

0.54

0 0 0 1,876 0.43

25,725 0 0 0 25,725

苓北町 0    0 3,288 11 0.33

3,299

3,299 0 0 0 3,299

0 0 0 3,299 0.33　天草郡　計 0    0 3,288 11


